
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA ŠLA VONICE

č. 4/2011

kterou se vydává Požární řád města SIavonice

Zastupitelstvo města Slavonice se na svém zasedání ze dne 13. 12.2011 usnesením č. 143/11
usneslo vydat v souladu s ustanovením § 10 písmeno d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, v souladu s § 29 odst. l písm o) bod l. zákona č.
133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění, a v souladu s § 15 nařízení vlády č. 172/2001
Sb., k provedení zákona o požární ochraně, v platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku:

POŽÁRNÍ ŘÁD MĚSTA

CLI
Úvodní ustanovení

l. Požární řád města Slavonice upravuje organizací a zásady zabezpečení požární ochrany na
území města Slavonice. Vymezuje podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech
nebo v době zvýšeného nebezpečí požáru se zřetelem na místní situaci, zajištění zdrojů vody
pro hašení, způsob nepřetržitého zabezpečeni požární ochrany a způsob ohlášení požáru a
vyhlášení požárního poplachu (dále jen požární řád).

2. Za území města se v této vyhlášce považuje území města Slavonice a části obce Kadolec,
Maříž, Mutišov, Rubašov, Stálkov a Vlastkovec (dále jen území města).

ČI. 2
Zajištění požární ochrany na území města a vymezení činností osob, pověřených jejím

zabezpečením

l Za zabezpečení požární ochrany v rozsahu působnosti města odpovídá město Slavonice, které
plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti vyplývající z předpisů o požární
ochraně.

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry na území města je zajištěna:
a) Hasičským záchranným sborem Jihočeského kraje, územní odbor Dačice, požární stanice

Dačice, kategorie JPO I.
b) Jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Slavonice, kategorie JPO III/2 zařazená.

3. Kontrola dodržování povinností, stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném
rozsahu, se podle odst. l provádí v rámci výkonu státního požárního dozoru Hasičským
záchranným sborem Jihočeského kraje, územní odbor Dačice, požární stanice Dačice.

4. K zabezpečení úkolů podle odst. l v samostatné působnosti město kontrolou dodržování
povinností stanovených předpisy o požární ochraně ve stanoveném rozsahu pověmje starostu
města a velitele Zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů uvedeného v odst. 2 písm. b),
kteří zajišťují trvalou akceschopnost zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů.



a.3
Podmínky požární bezpečností při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného

nebezpečí požáru se zřetelem na místní situaci

l. Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí požáru, se dle místních podmínek považují činnosti
uvedené ve zvláštním právním předpise1.

2. Požární bezpečnost v období se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se řídí nařízením
Jihočeského kraje2.

3. Požární bezpečnost v objektech se zvýšeným nebezpečím požáru se ndí nanzením
Jihočeského kraje .

4. Požární bezpečnost při činnostech a shromážděních, jichž se zúčastňuje více jak 200 osob ve
vnitřním shromažďovacím prostoru nebo více jak 900 osob ve venkovním shromažďovacím
prostoru, se řídí nanzením Jihočeského kraje .

5. Základní povinnosti fyzických osob jsou stanoveny ve zvláštním právním předpise .

ČI. 4
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany na území města a svolání jednotky

l. Požární ochrana na území města je trvale zabezpečena:
a) Hasičským záchranným sborem Jihočeského kraje, územní odbor Dačice, požární stanice

Dačice.

b) Jednotkou sboru dobrovolných hasičů uvedenou v či. 2 odst. 2 písm. b).

2. Přijetí ohlášení požáru na území města je zabezpečeno Hasičským záchranným sborem
Jihočeského kraje - Krajským operačním a infonnačním střediskem nebo ohlašovnou požáru,
tel. čísly 150 a 112.

3. Vyhlášení požárního poplachu a svolání jednotky požární ochrany zajišťuje Hasičský
záchranný sbor Jihočeského kraje - Krajské operační a informační středisko.

4. Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví na místo,
stanovené velitelem jednotky.

§ 4 odst. 2 a 3 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění
nařízení Jihočeského kraje č. 3/2005, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru
nařízení Jihočeského kraje č. 2/2002, kterým se stanoví zabezpečení požárních ochrany v budovách zvláštního

významu

nařízení Jihočeského kraje č. 3/2002, kterým se stanoví podmínky pro zabezpečení požární ochrany při akcích,
kterých se zúčastňuje vetší počet osob
5 § 17 odst. l až 3 zákona C. 133/1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění

ČI. 5
Jednotky sboru dobrovolných hasičů města, kategorie, početní stavy a vybavení

l Na území města působí Jednotka sboru dobrovolných hasičů města Slavonice.



2' St_e?o?e!ipočet?, stav ̂  vybavení Požámí technikou a věcnými prostředky požární ochrany
jednotek sboru dobrovolných hasičů na území města jsou uvedeny v příloze" č"."T, Íctera"íe
nedílnou součástí tohoto požárního řádu.

3 Město Slavonicevytván podmínky pro činnost a akceschopnost jednotky sboru
dobrovolných hasičů a ověmje je nejméně l x ročně vyhlášením cvičného požárního
poplachu.

l.

ČI. 6
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti.

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé
použitelností

Město Slavonice stanovuje zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které
musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah. Seznam a
mapová část zdrojů vody pro požární účely jsou uvedeny v pnlozeč. 2 - Přehled o zdrojích
požární vody, která je nedílnou součástí tohoto požárního řádu.

2. Město Slavonice zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek města s vyznačením zdrojů
vody pro hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu,
příjezdové komunikace který v jednom vyhotovení předává jednotkám sboru dobrovolných
hasičů uvedených v či. 5 a Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje, územní odbor
Dačice, požární stanice Dačice.

ČI. 7
Ohlašovna požárů a další místa, odkud lze hlásit požár a způsob jejích označení

l Město Slavonice nemá ohlašovnu požárů a ve městě SIavonice využívá k hlášení veřejnou
telefonní stanici umístěnou na budově Městského úřadu, Horní nám. 525, Slavonice, kde jsou
umístěna veškerá krizová telefonní čísla.

2. Rád ohlašovny požárů je trvale umístěn na Městském úřadě Slavonice a je pravidelně
aktualizován a udržován v souladu se skutečným stavem.

3. Telefonní čísla pro hlášení požárů jsou "150" a"l 12". Jedná se především o veřejné telefomu
automaty, kde lze vytáčet čísla tísňového volání automaticky bez poplatku.

ČI. 8
Způsob vyhlášení požárního poplachu

Vyhlášení požárního poplachu na území města se provádí:
a) signálem "POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přemšovaným tónem sirény po dobu

jedné minuty (25 vteřin tón - 10 vteřin pauza - 25 vteřin tón).

ČI. 9



Síly a prostředky požární ochrany

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany vyčleněných pro zajištění požární ochrany na
území města Šlavonice je uveden v příloze č. l aje v souladu s Požárním poplachovým plánemuzemí

Jihočeského kraje.

ČI. 10
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení.

Josef Urban
starosta

^fó"

^M&
*

^v

^AVO^'

*,
Ing. Hyhek Blažek

místostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 14. 12. 2011.
Sejmuto z úřední desky dne: 29. 12. 2011.

Příloha č. l

l. ZJ SDH Slavonice

Velitel ZJ Milan Mašek, Sv. Čecha 84

Vozidla požární ochrany

Vybavení:

S 706 ČAS 25

T 148 ČAS 25

AVIA DVS 12 A 30

PPS 12

JH - 36-23

JH - 49-53

JH-81-45



Mapka hydrantů pro požární vodu

l



Příloha č. 2 Požární rybníky Mutíšov, Rubášov a VIastkovec.
Mutíšov - rybník na návsi a Velký Slavonícký Rybník
Vlastkovec a Rubášov - Vlastkovecký rybník a rybník města Slavonice

y"
trteaftowc^-

OD.

Rubašov

Vlasftovec

Vi.Awyv^.Siy

Vi/yd Ok>A/
r**.

f^^r.. i. &h
^

^>^^a<y) 50° 67> TMi*

T4aoo. <iK*n.wLw *>iiB>uncé(MiNj

v

i

Mutšov

Požární rybníky SIavonice, Kadolec.
Velký Slavonický rybník. Silniční rybník a Protržený
Maříž - Janův a Zámecký

Kadolec

< w> >a SK m .m wxr

1 3*a>.>Utfr(_tí. f.U^30-n)tWTWM^l)Mf,

tktif
S-WA*

SLAVONICE

%.


